
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 5  ФЕВ 2026 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского 

городского округа от 14.10.2022 № 2686

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Думы Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области от 16.12.2025 года № 293 «Об утверждении 
бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области на 
2026 год и плановый период 2027-2028 годов», Уставом Верхнесалдинского 
муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 14.10.2022 № 2686 (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 14.03.2023 № 538, от 24.05.2023 
№ 1131, от 25.09.2023 № 2014, от 28.12.2023 № 2865, от 08.02.2024 № 291, от
14.03.2024 № 603, от 18.04.2024 № 899, от 30.05.2024 № 1222, от 15.07.2024
№ 1535, от 23.10.2024 № 2259, постановлений Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа 24.02.2025 № 272, от 18.03.2025 
№ 4 1 2 ,  от 22.04.2025 № 576, от 07.08.2025 № 929, от 17.09.2025 № 1017, от
25.09.2025 № 1049) (далее- Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку: «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:
«

Объемы Всего -  522 097.90тыс. рублей,
финансирования 2023 год -  938,00 тыс. рублей;
муниципальной 2024 год -  162 394,40 тыс. рублей;



2

программы по 
годам
реализации

2025 год-256 038,90 тыс. рублей;
2026 год -34 365,00 тыс. рублей;
2027 год -  31 414,00 тыс. рублей;
2028 год -  31 414.00 тыс. рублей;
2029 год -  2 766,80 тыс. рублей
2030 год -2  766,80 тыс. рублей; 
в том числе: 
федеральный бюджет:
Всего -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс. рублей; 
областной бюджет:
Всего -  152 014,20 тыс. рублей;
2023 год -0,00 тыс. рублей;
2024 год -  3 034,70 тыс. рублей;
2025 год- 4 7  641,50 тыс. рублей;
2026 год -  33 310,00 тыс. рублей;
2027 год -  31 414,00 тыс. рублей;
2028 год -  31 414,00 тыс. рублей;
2029 год -  2600,00 тыс. рублей;
2030 год -  2600,00 тыс. рублей; 
местный бюджет:
Всего -370 083,70 тыс. рублей,
2023 год -938,00 рублей;
2024 год -  159 359,70 тыс. рублей;
2025 год -  208 397,40 тыс. рублей;
2026 год -  1055,0 тыс. рублей;
2027 год -0,0 тыс. рублей;
2028 год -0,0 тыс. рублей;
2029 год -  166,80 тыс. рублей
2030 год -  166,80 тыс. рублей; 
внебюджетные источники:
Всего -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0.00 рублей;
2024 год -  0.00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей;
2027 год -  0,00 тыс. рублей;
2028 год -  0,00 тыс. рублей;
2029 год -  0,00 тыс. рублей;
2030 год -  0,00 тыс, рублей______

» ;



3

2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается).

3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа



4

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области 
от 0 5 ФЕВ 2026 №
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности
Верхнесалдинского городского округа», 
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 14.10.2022 № 2686»

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической
эффективности Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской 
области»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской

области»

№ № Н аименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица Значение целевого показателя реализации муниципальной программы но Источник
стро
ки

под п  рог 
р а м м ы ,

измерения годам значений
показателей



5

цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1. 1. Подпрограмма 1. «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области»

2. 1.1. Цель. 1. Повышение безопасности проживания населения за счет развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры и 
повышение уровня энергетического комфорта проживания населения Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
2. Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг.
3. Снижение аварийности систем коммунальной инфраструктуры на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области

3. 1.1.1. Задача. 1. Реализация мероприятий, направленных на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт систем и (или) объектов 
коммунальной инфраструктуры.

2. Создание условий для газификации объектов жилищно-коммунальной сферы и обеспечения надежности системы газоснабжения.
3. Удовлетворение потребности населения в качественных коммунальных услугах.
4. Обеспечение качественной и надежной работы объектов коммунальной инфраструктуры.
5. Снижение технологических потерь в инженерных сетях

4. 1.1.1.1. Протяженность 
построенных, 
реконструированных, 
замененных сетей 
водоснабжения 
(нарастающим итогом)

километр X X X X X X X X Форма
статистического 
отчета 1 ЖКХ 
(зима), 1 
водопровод, 
количество 
заключенных 
муниципальных 
контрактов и 
актов
выполненных
работ

5. 1.1.1.2. Протяженность 
водопроводных сетей, 
нуждающихся в 
реконструкции (замене)

километр X X X X X X X X то же, см. строку 
4



6

№
стро
ки

№
под п рог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показателей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

6. 1.1.1.3. Доля городского населения 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области, 
обеспеченного качественной 
питьевой водой из систем 
централизованного 
водоснабжения

процент 63,46 97,16 80,12 80,12 80,12 80,12 80,12 80,12 Соглашение 
«О достижении 
результатов и 
показателей 
муниципального 
компонента 
регионального 
проекта «Чистая 
вода
(Свердловская
область)»

7. 1.1.1.4. Удовлетворен ность 
населения уровнем 
организации водоснабжения

процент 77,00 77,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 Итоги
социологически
х опросов по
оценке
населения
эффективности
деятельности
руководителей
органов
местного
самоуправления
муниципальных
образований,
расположенных
на территории
Свердловской
области, по



7

№
стро
ки

№
под п рог 
рам мы, 
цели, 
задачи, 
целевог 
0
показаз
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показателей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

критерию
«Удовлетворенн
ость населения
жилищно-
коммунальными
услугами:
уровнем
организации
теплоснабжения
(снабжение
населения
топливом),
водоснабжения
(водоотведения),
электроснабжен
ия,
газоснабжения»,
проведенных на
портале
«Открытое
Правительство
Свердловской
области»

8. 1.1.1.5. Протяженность тепловых 
сетей в двухтрубном 
исчислении, на которых 
проведена реконструкция 
(замена, капитальный

километр X 0,597 0,532 X X X X X Форма
статистического 
отчета 1 ЖКХ 
(зима), 1 ТЭП, 
количество



8

№
стро
ки

№
под п рог
рам мы,
цели,
задачи,
целевог
о
показаз
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показателей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ремонт) (нарастающим 
итогом)

заключенных
муниципальных
контрактов

9. 1.1.1.6. Протяженность тепловых 
сетей в двухтрубном 
исчислении, нуждающихся в 
реконструкции (замене, 
капитальном ремонте)

километр X 108,0 107,403 107,403 107,403 107,403 107,403 107,403 то же, см. строку 
8

10. 1.1.1.7. Количество построенных 
блочно-модульных 
котельных (нарастающим 
итогом)

единица X X X X X X X X то же, см. строку 
8

11. 1.1.1.8. Протяженность сетей 
водоотведения, на которых 
проведен капитальный 
ремонт

километр X 0 0,72 X X X X X то же, см. строку 
4

12. 1.1.1.9. Количество построенных 
очистных сооружений

единица X X X X X X X X то же, см. строку 
11

13. 1.1.1.10. Протяженность 
построенных сетей ливневой 
канализации

километр X X X X X X X X X

14. 1.1.1.11. Протяженность 
построенных 
газораспределительных 
сетей (нарастающим итогом)

километр X X 1,86 X X X X X Статистическая 
форма 1 -МО, 
акты ввода в 
эксплуатацию 
построенных 
сетей
газораспределен



9

№
стро
ки

№
под п рог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показаз
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показателей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ИЯ

15. 1.1.1.12. Удовлетворенность 
населения уровнем 
организации газоснабжения

процент 93,00 93,0 86,8 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 то же, см.строку 
7

16. 1.1.1.13. Количество разработанных 
(актуализированных) и 
утвержденных нормативных 
документов (схемы 
теплоснабжения, 
водоснабжения и 
водоотведения, программа 
комплексного развития 
системы коммунальной 
инфраструктуры 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области)

штук X 3 X 3 X X X X Постановления 
администрации 
Верхнесалдинско 
го городского 
округа, решение 
Думы
Верхнесалдинско
го округа об
утверждении
разработанных,
актуализированн
ых нормативных
документов

17. 1.1.1.14. Разработка предпроектных и 
проектно-сметных 
документаций 
(нарастающим итогом)

штук X X X X X X X X Контракты 
заключенные и 
акты
выполненных
работ

18. 1.1.1.15. Количество полученных 
положительных заключений 
государственной экспертизы

штук 1 X X X X X X X Заключенные 
контракты и 
акты
выполненных
работ



10

№
стро
ки

№
поди рог
рам мы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показателей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

19. 1.1.1.16. Протяженность сетей 
водоснабжения, на которых 
проведен капитальный 
ремонт

километр X 5,17 6,74 X X X X X То же, см. 
строку 4

20. 1.1.1.17. Численность населения, для 
которого улучшится 
качество коммунальных 
услуг

человек X X X X X X X X Постановление
Правительства
Свердловской
области от
30.03.2023 №
209-ПП "Об
утверждении
региональной
программы по
модернизации
систем
коммунальной 
инфраструктуры 
Свердловской 
области на 2023 
- 2027 годы"

21. 1.1.1.18. Снижение аварийности 
систем коммунальной 
инфраструктуры

процент X X X X X X X X то же, см. строку 
4

22. 1.1.1.19. Разработка топливно- 
энергетического баланса 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области

штук 1 1 1 1 X X X X Заключенные 
контракты и 
акты
выполненных
работ



11

№
стро
ки

№
под п рог
раммы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерении

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показателей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

23. 2. Подпрограмма 2. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области»

24. 2.1. Цель. Повышение уровня энергетической эффективности, в том числе за счет энергосбережения

25. 2.1.1. Задача. Повышение уровня эффективности использования энергетических ресурсов

26. Ц елевы е показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде
27. 2.1.1.1. Доля муниципальных 

квартир, оснащенных 
индивидуальными 
приборами учета 
энергоресурсов

процент 38,4 39,16 X X X X X X X

28. 2.1.1.2. Количество заявителей, 
получивших
компенсационные выплаты 
за оснащение 
индивидуальными 
приборами учета 
муниципальные жилые и 
нежилые помещения 
(нарастающим итогом)

человек 0 1 0 X X X X X Информация о
количестве
заявителей
утверждается
постановлением
Администрации
Верхнесалдинск
ого
муниципального
округа
Свердловской
области «О
предоставлении
компенсации
расходов на
оснащение
индивидуальны



12

№
стро
ки

№
подпрог
рам мы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показателей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ми приборами
учета жилых
помещений,
находящихся в
собственности
Верхнесапдинск
ого
муниципального
округа
Свердловской
области»

29. 2.1.1.3. Количество установленных 
индивидуальных приборов 
учета энергоресурсов в 
муниципальных квартирах 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области 
(нарастающим итогом)

штук X X X X X X X X Отчетные
данные
представляются
управляющими
компаниями

30. 2.1.1.4. Количество разработанных 
программ энергосбережения 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области

штук X 1 X X X X X X Заключенные 
контракты и 
акты
выполненных
работ

31. з. Подпрограмма 3. «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»

32.
3.1 Цель. «Обеспечение поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, расположенных на территории 

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»



13

№
стро
ки

№
под п  рог
рам мы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показателей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

33. 3 .1 .1 . Задача. «Организация системы поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, расположенных на 
территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

34.

3 .1 .1 .1 . Доля садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих 
объединений, получивших 
субсидии на возмещение 
затрат на инженерное 
обеспечение территорий 
данных некоммерческих 
объединений от общего 
количества,
зарегистрированных на 
территории 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области 
садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих 
объединений (ежегодно)

процент 14,0 15,0 0 0 0 0 15,0 15,0 Перечень
получателей
субсидий
садоводческим,
огородническим
и дачным
некоммерческим
объединениям,
расположенным
на территории
Верхнесалдинск
ого
муниципального
округа
Свердловской
области,
ежегодно
утверждаемый
постановлением
администрации
Верхнесалдинск
ого
муниципального
округа
Свердловской
области



14

№
стро
ки

№
поди рог
рам мы,
цели,
задачи,
целевог
о
показа!
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показателей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

35. 4. Подпрограмма 4. «Чистая вода»
36. 4.1. Цель. «Повышение качества питьевой воды для населения Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

37. 4.1.1. Задача. «Повышение качества питьевой воды в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области посредством модернизации 
систем водоснабжения и водоподготовки»

38.

4.1.1.1. Доля населения 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области, 
обеспеченного качественной 
питьевой водой из систем 
центрального 
водоснабжения

процент 91,69 91,96 79,62 79,62 79,62 79,62 79,62 79,62 Соглашение с
Министерством
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Свердловской
области «О
достижении
результатов и
показателей
муниципального
компонента
регионального
проекта «Чистая
вода
(Свердловская
область)»

39. 5. «Подпрограмма 5. «Повышение благоустройства жилищного фонда и создание благоприятной среды проживания граждан»
40. 5.1. Цель. Обеспечение мер социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

41. 5.1.1. Задача. Предоставление гражданам, проживающим на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области, мер социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

42. 5.1.1.1 Количество исполнителей 
коммунальных услуг,

единица X 2 6 4 4 4 2 2 Закон
Свердловской



15

№
стро
ки

№
подпрог
рам мы,
цели,
задачи,
целевог
о
показат
еля

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 
показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы по 
годам

Источник
значений
показателей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

которым возмещались 
затраты, связанные с 
предоставлением гражданам 
мер социальной поддержки

области 
от 25 апреля 
2013 года № 40- 
0 3  «О мере 
социальной 
поддержки по 
частичному 
освобождению 
граждан, 
проживающих 
на территории 
Свердловской 
области, от 
платы за 
коммунальные 
услуги»



16

Приложение № 2
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области
от П Ь  Ф £ Р  _ _ _ _ _ _ _ _
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области», утвержденную 
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 
22.10.2022 № 2686»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области»



17

№  
ст р о  

к и

Н аи м ен ов ан и е  
м ер оп р и я ти я / 

И сточ н и к и  
р а сходов  на 

ф и н ан си р ов ан и е О бъем  р асходов  на в ы п ол н ен и е м ер оп р и я ти я  за  сч ет  всех и ст оч н и к ов  р есур сн ого  обесп еч ен и я  по годам , ты с.
рублей

Н ом ера  
целевы х  

показателе  
й, на

дости ж ен и е
которы х

направлен
ы

м ероприят
ИЯ

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1.

В С Е Г О  по 
м ун и ц и п ал ь н ой  

п р огр ам м е, в том  
ч и сл е 522  097,90 938 ,00 162 394 ,40 256  038 ,90 34  365 ,00 31 414,00 31 414 ,00 2766 ,80 2766,80

X

2.
федеральный

бюджет 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00
X

3. областной бюджет 1 5 2 014 ,20 0 ,00 3034 ,70 47  641 ,50 33 310 ,00 31 414 ,00 31 414 ,00 2600 ,00 2600,00 X

4. местный бюджет 370  083,70 938 ,00 159 359,70 208 397 ,40 1055,00 0 ,00 0 ,00 166,80 166,80 X

5.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00
X

6.
К ап и тал ь н ы е

в л ож ен и я 52 201,60 0 ,00 22 608 ,00 29  593 ,60 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00
X

7.
федеральный

бюджет 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00
X

8. областной бюджет 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 X

9. местный бюджет 52 201 ,60 0,00 22  608 ,00 29 593 ,60 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 X

10.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00
X

11. П р оч и е нуж ды 469  896 ,30 938 ,00 139 786 ,40 226  445 ,30 3 4  365 ,00 31 414 ,00 31 414 ,00 2766,80 2766,80 X

12.
федеральный

бюджет 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00
X

13. областной бюджет 152 014 ,20 0 ,00 3034 ,70 47 641 ,50 33 310 ,00 31 414 ,00 31 414 ,00 2 600 ,00 2 600 ,00
X

14. местный бюджет 317  882,10 938 ,00 136 751 ,70 178 803,80 1055,00 0 ,00 0 ,00 166,80 166,80 X

15.
внебюджетные

источники 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00
X

16.
П одп р огр ам м а  1 «Р азв и ти е и м одер н и зац и я  си стем  к ом м ун ал ь н ой  и н ф р астр ук тур ы  В ер хн есал ди н ск ого  м ун и ц и п ал ь н ого  ок руга

С в ер дл ов ск ой  обл асти »



18

№
ст р о

ки

Н аи м ен ов ан и е  
м ер оп р и я ти я / 

И сточ н и к и  
р асходов  на 

ф и н ан си р ов ан и е О бъем  р асходов  на вы п ол н ен и е м ер оп р и я ти я  за сч ет  всех и ст оч н и к ов  р есур сн ого  обесп еч ен и я  по годам , ты с.
рублей

Н омера  
целевы х  

показател е  
й, на

дости ж ен и е
которы х

направлен
ы

м ероприят
ИЯ

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

17.

В С Е Г О  по 
п одп р огр ам м е 1, в 

том  числе 368 675 ,20 600 ,70 158 628,80 208  390 ,70 1055,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

X

18.
федеральный

бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

19. областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

20. местный бю дж ет 368 675 ,20 600 ,70 158 628,80 208  390 ,70 1055,00 0,00 0 ,00 0,00 0,0 X

21.
внебю джетны е

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00
X

22.
1. К ап и тал ь н ы е  

в л ож ен и я
X

23.

В сего по  
н ап р ав л ен и ю  

« К ап и т ал ь н ы е  
в л ож ен и я » , в том  

ч и сл е 52  201 ,60 0 ,00 22 608 ,00 29  593 ,60 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

X

24.
федеральный

бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00
X

25. областной бю дж ет 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 X

26. местный бю дж ет 52 201 ,60 0,00 22 608,00 29 593,60 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 X

27.
внебю дж етны е

источники 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00
X

28.

М ер оп р и я ти е 1.
К омплексное 

строительство  
и реконструкция  
фильтровальной  

станции г. Верхняя 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

X



19

№
ст р о

ки

Н аи м ен ов ан и е  
м ер оп р и я ти я / 

И сточ н и к и  
р асходов  на 

ф и н ан си р ов ан и е О бъ ем  расходов  на вы п ол н ен и е м ер оп р и я ти я  за сч ет  всех и сточ н и к ов  р есур сн ого  обесп еч ен и я  по годам , тыс.
р ублей

Н ом ера  
целевы х  

п ок азател е  
й, на

дости ж ен и е
которы х

направлен
ы

м ер оп ри ят
ИЯ

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
С алда, вклю чая 
строи тельство  

водоводов 
ди ам етром  600  и 

700 мм,
кан ал и зац и он н о­

н асосн ой  станции  и 
напорного  

коллектора

29.
ф едеральн ы й

бю дж ет 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

30. обл астн ой  б ю д ж ет 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

31. м естны й бю д ж ет 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 X

32.
вн ебю дж етн ы е

источники 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00
X

33.

М ер оп р и я ти е 1.1.
С трои тел ьство

резервн ого
водовода 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 X

34.
ф едеральн ы й

бю дж ет 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00
X

35. обл астн ой  бю д ж ет 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 X

36. м естны й бю д ж ет 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 X

37
вн ебю д ж етн ы е

и сточники 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00
X



20

№
ст р о

ки

Н аи м ен ов ан и е  
м ер оп р и я ти я / 

И сточн и к и  
р асходов  на 

ф и н ан си р ов ан и е О бъ ем  р асходов  на вы пол н ен и е м ер оп р и я ти я  за сч ет  всех  и сточ н и к ов  р есур сн ого  обесп еч ен и я  по годам , ты с.
р ублей

Н ом ера  
целевы х  

показател е  
й, на

дости ж ен и е
которы х

направлен
ы

м ероприят
ия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

38.

М ер оп р и я ти е 2.
К апитальны й

рем онт,
м одернизация и 

увели чен и е 
м ощ ностей  сетей  
(водосн абж ен и е, 
водоотведен и е, 

теп л о сн аб ж ен и е) в 
г. В ерхняя С алда 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39.
ф едеральн ы й

бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 X

40. обл астн ой  бю д ж ет 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 X

41. м естн ы й  бю д ж ет 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 X

42.
вн ебю дж етн ы е

источники 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00
X

43.

М ероп р и я ти е 3.
С трои тел ьство  и 

м одернизация 
о бъ ектов  систем ы  
теп лосн аб ж ен и я, 

ком плексное 
обсл ед ован и е и 

наладка реж и м ов 
систем ы  

теп лосн аб ж ен и я 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 X

44.
ф едеральн ы й

бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00
X

45. областн ой  бю д ж ет 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 X



21

№
ст р о

ки

Н аи м ен ов ан и е  
м ер оп р и я т и я / 

И сточ н и к и  
р асходов  на 

ф и н ан си р ов ан и е О бъем  р асходов  на вы п ол н ен и е м ер оп р и я ти я  за сч ет  всех  и сточ н и к ов  р есур сн ого  обесп еч ен и я  по годам , ты с.
рублей

Н ом ера  
целевы х  

показател е  
й, на

дости ж ен и е
которы х

направлен
ы

м ероприят
ИЯ

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

46 . м естны й бю д ж ет 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 X

47.
вн ебю дж етн ы е

источники 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00
X

48.

М ероп р и я ти е 4.
К ом плексное 

строи тельство  и 
реконструкция 

очистны х 
сооруж ен и й  г. 
В ерхняя С алда 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 X

49.
ф едеральн ы й

бю д ж ет 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

50. областн ой  б ю д ж ет 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 X
51. м естны й бю д ж ет 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 X

52.
вн ебю дж етн ы е

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

53.

М ер оп р и я ти е 5.
Зам ен а ветхих 

сетей
водоотведения на 

трубы  из 
полим ерны х 
м атериалов 0,0 0,00 0,0 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

X

54.
ф едеральн ы й

бю дж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00
X

55. областн ой  бю д ж ет 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 X

56. м естны й бю д ж ет 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 X

57.
внебю дж етны е

источники 0,0 0 ,00 0,0 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00
X



22

№
ст р о

ки

Н аи м ен ов ан и е  
м ер оп р и я ти я / 

И сточ н и к и  
р асходов  на 

ф и н ан си р ов ан и е О бъ ем  расходов  на в ы п ол н ен и е м ер оп р и я ти я  за сч ет  всех  и ст оч н и к ов  р есур сн ого  обесп еч ен и я  по годам , тыс.
рублей

Н ом ера  
целевы х  

показател е  
й, на

дости ж ен и е
которы х

направлен
ы

м ероприят
ия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

58.

М ер оп р и я ти е 6.
С трои тельство

л и вн евой
канализации 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

X

59.
ф едеральн ы й

бю д ж ет 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00
X

60. областн ой  б ю д ж ет 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X

61. м естны й б ю д ж ет 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 X

62.
вн ебю дж етн ы е

и сточники 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00
X

63.

М ер оп р и я ти е 7.
С трои тельство  

наруж н ого  
газоп ровода 

низкого  давл ен и я  к 
м ногоэтаж ны м  
ж илы м  дом ам  

квартала 
«Ц ен тральн ы й  

поселок» в городе 
В ерхняя С ал д а 52 201 ,60 0 ,00 22 608 ,00 29  593 ,60 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

1.1.1.11

64.
ф едеральн ы й

бю д ж ет 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00
X

65. областн ой  бю д ж ет 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 X

66. м естны й б ю д ж ет 52 201 ,60 0,00 22 608 ,00 29  593,60 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 X

67.
вн ебю дж етн ы е 

и сточники  1 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00
X



23

№
ex p o

ки

Н аи м ен ов ан и е  
м ер оп ри я ти я / 

И сточники  
р асходов  на 

ф и н ан си р ов ан и е О бъем  расходов  на в ы п ол н ен и е м ер оп р и я ти я  за сч е т  всех и сточ н и к ов  р есур сн ого  обесп еч ен и я  по годам , ты с.
р убл ей

Н ом ера  
целевы х  

показател е  
й, на

дости ж ен и е
которы х

направлен
ы

м ероприят
ия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

68.

М ероп р и яти е 8. 
С тр ои тел ьств о  

газор асп р едел и те  
л ьн ой  сети  в д. 

С еверн ая 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

X

69.
ф едеральны й

бю дж ет 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00
X

70. областной  б ю д ж ет 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 X

71. м естны й бю дж ет 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 X

72.
внебю дж етны е

источники 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00
X

73.

М ероп р и я ти е 9.
П роведение 

м ероприятий  по 
п роектированию , 
реконструкции , 
м одернизации  и 
строительству  

систем
ком м унальной

инф раструктуры 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

X

74.
ф едеральны й

бю дж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

75. областной  бю д ж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

76. м естны й бю дж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

77.
внебю дж етны е

источники 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

78. М ер оп р и я ти е 16. 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 X



24

№
с т р о

К П

Н аи м ен ов ан и е  
м ер оп р и я т и я / 

И сточ н и к и  
р асходов  на 

ф и н ан си р ов ан и е О бъем  расходов  на в ы пол н ен и е м ер оп р и я ти я  за сч ет  всех и сточ н и к ов  р есур сн ого  обесп еч ен и я  по годам , ты с.
рублей

Н ом ера  
целевы х  

показател е  
й, на

дости ж ен и е
которы х

направлен
ы

м ероприят
И Я

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
К ап и тальн ы й

рем он т
расп ред ел и тел ьн ой

сети
вод осн абж ен и я в г. 

В ерхняя С алда

79.
ф едерал ьн ы й

бю д ж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00
X

80. областной  бю д ж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 X

81. м естны й бю д ж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

82.
вн ебю д ж етн ы е

и сточники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00
X

83. 2. П рочи е н уж ды

84.

Всего по  
н ап р ав л ен и ю  

«П р оч и е н уж ды », 
в том  ч и сл е 3 1 6  473 ,60 600 ,70 136 020 ,80 178 797 ,10 1055,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

X

85.
ф едеральн ы й

бю д ж ет 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00
X

86. областной  б ю д ж ет 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 X

87. м естны й бю д ж ет 316  473 ,60 600 ,70 136 020 ,80 178 797 ,10 1055,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 X

88.
вн ебю дж етн ы е

и сточники 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00
X

89.

М ероп р и я ти е 9.
П роведен и е 

м ероприятий  по 
проекти рован и ю , 
рекон струкц и и , 1 484 ,00 0 ,00 484 ,00 0 ,00 1 000 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

1.1.1.11,
1.1.1.12,
1.1.1.13,
1.1.1.15,
1.1.1.16,



25

JV«
с т р о

ки

Н аи м ен ов ан и е  
м ер о п р и я т и я / 

И сточ н и к и  
р асход ов  на  

ф и н а н си р о в а н и е О бъ ем  расходов  на вы п ол н ен и е м ер оп ри я ти я  за сч ет  всех и ст оч н и к ов  р есур сн ого  обесп еч ен и я  по годам , ты с.
рублей

Н ом ера  
целевы х  

показател е  
й, на

дости ж ен и е
которы х

направлен
ы

м ероприят
ия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
м одерн изац и и  и 
стр о и тел ьству  

систем
к ом м ун альн ой

и н ф раструктуры

1.1.1.18,
1.1.1.19

90.
ф едерал ьн ы й

б ю д ж ет 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00
X

91. областн ой  б ю д ж ет 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 X

92. м естны й б ю д ж ет 1 484 ,00 0,00 484 ,00 0,00 1000,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 X

93.
вн ебю д ж етн ы е

и сточн и ки 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00
X

94.

М ер оп р и я ти е 15.
П ровед ен и е

госуд арствен н ой
эк сп ерти зы 70,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.15

95.
ф едерал ьн ы й

бю д ж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00
X

96. областн ой  б ю д ж ет 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 X

97. м естны й б ю д ж ет 70,00 70,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 X

98.
вн ебю д ж етн ы е

и сточн и ки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00
X

99.

М ер оп р и я ти е 17.
Р азработка
топ л и вн о-

эн ергети ческ ого
б ал ан са

В ерхн есалд ин ского  
городского о к р у га 52 ,70 52,70 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 1.1.1.19



26

№
ст р о

ки

Н аи м ен ов ан и е  
м ер о п р и я т и я / 

И сточ н и к и  
р а сх о д о в  на 

ф и н ан си р ов ан и е О бъем  р асходов  на в ы п ол н ен и е м ер оп р и я ти я  за сч ет  всех и ст оч н и к ов  р есур сн ого  обесп еч ен и я  по годам , ты с.
рублей

Н ом ера  
целевы х  

показател е  
й, на

дости ж ен и е
которы х

направлен
ы

м ер оп ри я т
ИЯ

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
за  2022  год

100.
ф едерал ьн ы й

бю д ж ет 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00
X

101. обл астн ой  бю д ж ет 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 X

102. м естны й б ю д ж ет 52,70 52,70 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 X

103.
вн ебю д ж етн ы е

и сточн и к и 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00
X

104.

М ер оп р и я ти е 18.
И зготовл ен и е 

калачей  из 
н ерж авею щ ей  

стали  и их м он таж  
на сек ц и и  

во д оп одогревател я  
(теп л ооб м ен н и ка), 
расп о л о ж ен н о го  в 

п одвальн ом  
п ом ещ ен и и  

м н огок варти рн ого  
ж ом а по ад ресу : г.

В. С алда, ул . К. 
М аркса, д. 21 478 ,00 478 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1.1.1.4

105.
ф едерал ьн ы й

бю д ж ет 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00
X

106. областн ой  бю д ж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 X

107. м естны й б ю д ж ет 4 78 ,00 478 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X

108.
вн ебю д ж етн ы е

и сточн и ки 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00
X



27

№
ст р о

ки

Н аи м ен ов ан и е  
м ер оп р и я ти я / 

И сточ н и к и  
р асходов  на 

ф и н ан си р ов ан и е О бъем  р асходов  на в ы п ол н ен и е м ер оп р и я ти я  за сч ет  всех и ст оч н и к ов  р есур сн ого  обесп еч ен и я  по годам , ты с.
рублей

Н ом ера  
целевы х  

показател е  
й, на

дости ж ен и е
которы х

направлен
ы

м ероприят
ИЯ

всего 2023 2024 2025 2026 2027 20 2 8 2029 2030

109.

М ер оп р и я ти е 20.
К апитальны й 

рем он т аварийны х 
у частков  сетей 

холодн ого  
водосн абж ен и я и 

водоотведен и я в г. 
В ерхняя С алда 213 799,60 0,00 80 000 ,00 133 799 ,60 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

1.1.1.8, 
1.1.1.16

110.
ф едеральн ы й

б ю д ж ет 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

111. областн ой  бю дж ет 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

1 12. м естны й бю д ж ет 213 799,60 0 ,00 80 000 ,00 133 799,60 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

113.
вн ебю дж етн ы е

источники 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

114.

М ер оп р и я ти е 22.
Р азработка
топ л и вн о-

эн ергети ческого
б ал ан са

В ерхн есалд ин ского
м ун и ц и п ал ьн ого

о к р у га
С верд ловской

области 161,70 0 ,00 52 ,70 54 ,00 55 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

1.1.1.19

115.
ф едеральн ы й

б ю д ж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00
X

116. областн ой  б ю д ж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 X

117. м естны й б ю д ж ет 161,70 0,00 52 ,70 54,00 55 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 X



28

№
ст р о

ки

Н аи м ен ов ан и е  
м ер оп р и я т и я / 

И сточн и к и  
р асходов  на  

ф и н а н си р о в а н и е О бъ ем  расходов  на вы п ол н ен и е м ер оп р и я ти я  за сч ет  всех и ст оч н и к ов  р есур сн ого  обесп еч ен и я  по годам , ты с.
рублей

Н ом ера  
целевы х  

показател е  
й, на

дости ж ен и е
которы х

направлен
ы

м ер оп ри ят
ИЯ

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

118.
вн ебю д ж етн ы е

источники 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00
X

119.

М ер оп р и я ти е 23 .
К ап и тальн ы й  

р ем о н т  ав ари й н ы х 
участков

теп л отрассы  по ул.
Э н гельса  - 

Р айонная (III этап) 55 447 ,00 0,00 55 447 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

1.1.1.5., 
1.1.1.6.

120.
ф едеральн ы й

бю дж ет 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

121. обл астн ой  бю д ж ет 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

122. м естны й б ю д ж ет 55 447 ,00 0,00 55 447 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

123.
вн ебю дж етн ы е

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

124.

М ер оп р и я ти е 24.
О сущ ествлен и е 

техн ол оги ч еского  
при соеди н ен и я к 

сетям
газорасп ределен и я 74 ,20 0,00 37, 10 37 ,10 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

1.1.1.11,
1.1.1.12.

125.
ф едеральн ы й

бю дж ет 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

126. обл астн ой  бю д ж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

127. м естн ы й  бю д ж ет 74 ,20 0,00 37 ,10 37 ,10 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

128.
вн ебю д ж етн ы е

и сточники 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

129. М ер оп р и я ти е 25. 44  906,40 0 ,00 0,00 44  906 ,40 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 1.1.1.5.,



29

№
ст р о

ки

Н аи м ен ов ан и е  
м ер оп р и я т и я / 

И сточ н и к и  
р асходов  на  

ф и н а н си р о в а н и е О бъем  р асходов  на в ы п ол н ен и е м ер оп ри я ти я  за сч ет  всех и ст оч н и к ов  р есур сн ого  обесп еч ен и я  по годам , тыс.
р ублей

Н ом ера  
целевы х  

показател е  
й, на

дости ж ен и е
которы х

направлен
ы

м ероприят
ИЯ

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
К ап и тальн ы й  

рем он т авар и й н ы х  
у частков  теп л о сети  
в г. В ерхняя С алда

1.1.1.6.

130.
ф едерал ьн ы й

б ю д ж ет 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

131. областн ой  бю д ж ет 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

132. местны й б ю д ж ет 44  906,40 0,00 0,00 44 906,40 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

133.
вн ебю д ж етн ы е

источники 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

134.
П одп р огр ам м а  2 «Э н ер госбер еж ен и е и п ов ы ш ен и е эн ер гети ч еск ой  эф ф ек т и в н ости  В ер хн есал ди н ск ого  м ун и ц и п ал ьн ого  округа

С в ер дл ов ск ой  обл асти »

135.

В С Е Г О  по  
п о д п р о гр а м м е 2, в 

том ч и сл е 393 ,8 0,10 393 ,70 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X

136.
ф едеральн ы й

бю д ж ет 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 X

137. областн ой  б ю д ж ет 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 X

138. м естны й б ю д ж ет 393,8 0,10 393 ,70 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 X

139.
вн ебю д ж етн ы е

и сточники 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 X

140.
2.1. П р оч и е  

нуж ды

141.

В сего по  
н ап р ав л ен и ю  

«П р оч и е н уж д ы », 
в том  ч и сл е 393 ,8 0 ,10 393 ,70 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X

142. ф едеральн ы й 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 X



30

№
ст р о

ки

Н аи м ен ов ан и е  
м ер оп р и я ти я / 

И сточ н и к и  
р асходов  на 

ф и н ан си р ов ан и е О бъ ем  расходов  на в ы п ол н ен и е м ер оп ри я ти я  за сч е т  всех и сточ н и к ов  р есур сн ого  обесп еч ен и я  по годам , ты с.
рублей

Н омера  
целевы х  

показател е  
й, на

дости ж ен и е
которы х

направлен
ы

м ероприят
ИЯ

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
бю д ж ет

143. обл астн ой  бю д ж ет 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

144. м естны й бю д ж ет 393,8 0,10 393,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

145.
вн ебю д ж етн ы е

источники 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 X

146.

М ер оп р и я ти е 10.
О сн ащ ен и е 

и н ди ви дуальн ы м и  
п риборам и  учета 

ж илы х и неж илы х 
пом ещ ений , 

находящ ихся в 
соб ствен н ости  

В ерхнесал  ди н ского  
м ун и ц и п ал ьн ого  

ок руга
С вердловской

области 7 ,80 0 ,10 7 ,70 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2.1 .1 .1 , 
2.1 .1 .2

147.
ф едеральн ы й

б ю д ж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 X

148. областн ой  б ю д ж ет 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 X

149. м естны й бю д ж ет 7,80 0,10 7,70 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 X

150.
вн ебю дж етн ы е

и сточники 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 X

151.

М ероп р и я ти е 11.
У стан о вка  

и н дивидуальны х 
п риборов у чета 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 X



31

№
ст р о  

к и

Н а и м ен о в а н и е  
м ер о п р и я т и я / 

И сточ н и к и  
р а сх о д о в  на  

ф и н а н си р о в а н и е О бъ ем  р а сходов  на в ы п о л н ен и е м ер оп р и я т и я  за сч ет  всех и ст о ч н и к о в  р есур сн ого  обесп еч ен и я  по годам , ты с.
рублей

Н ом ера  
ц ел евы х  

п ок азател е  
й, на

дости ж ен и е
к отор ы х

н ап равл ен
ы

м ер оп ри я т
ИЯ

всего 2023 2024 2025 2026 20 2 7 2028  | 2029 2030
эн ер го р есу р со в  в 
м ун и ц и п ал ьн ы х  

к варти рах  
В е р х н есал д и н ск о го  

м у н и ц и п ал ьн о го  
округа

С верд ловск ой
области

152.
ф едерал ьн ы й

б ю д ж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 X

153. о б л а ст н о й  бю д ж ет 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 X

154. м естн ы й  б ю д ж ет 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 X

155.
вн ебю д ж етн ы е

и сточн и ки 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 X

156.

М ер о п р и я т и е  19.
Р азработка 
програм м ы  

эн ер го сб ер еж ен и я  
В е р х н есал д и н ск о го  
г о р о д с к о го  ок р у га 3 86 ,00 0 ,00 3 86 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 2.1 .1 .4

157.
ф едерал ьн ы й

бю д ж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 X

158. о б л а с т н о й  бю д ж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 X

159. м ест н ы й  бю д ж ет 386 ,00 0 ,00 386 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X

160.
вн ебю д ж етн ы е

источники 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 X

161.
П одп р огр ам м а  3  « П од д ер ж к а  са д о в о д ч еск и х , ого р о д н и ч еск и х  и да ч н ы х  н ек ом м ер ч еск и х  о б ъ еди н ен и й  В ер хн есал ди н ск ого

м у н и ц и п а л ь н о го  ок р уга  С в ер дл ов ск ой  обл асти »



32

№
ст р о

ки

Н аи м ен ов ан и е  
м ер оп р и я т и я / 

И сточ н и к и  
р асходов  на  

ф и н а н си р о в а н и е О бъем  р асходов  на в ы п ол н ен и е м ер оп ри я ти я  за сч ет  всех и сточ н и к ов  р есур сн ого  обесп еч ен и я  по годам , ты с.
р убл ей

Н ом ера  
целевы х  

показател е  
й, на

дости ж ен и е
которы х

направлен
ы

м ероприят
ИЯ

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

162.

В С Е Г О  по 
п од п р огр ам м е 3 , 

в том  ч и сл е 655,20 249 ,00 249 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 78,60 78 ,60

X

163.
ф едеральн ы й

бю д ж ет 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00
X

164. обл астн ой  бю д ж ет 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 X

165. м естн ы й  бю д ж ет 655,20 249 ,00 249 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 78,60 78,60 X

166.
вн ебю д ж етн ы е

и сточники 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00
X

167.
3 .1 . П р оч и е  

нуж ды

168.

В сего  по  
н ап р ав л ен и ю  

« П р о ч и е н уж ды », 
в т ом  ч и сл е 655,20 249 ,00 2 49 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 78,60 78,60

X

169.
ф едерал ьн ы й

б ю д ж ет 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00
X

170. о б л астн ой  бю д ж ет 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

171. м естн ы й  б ю д ж ет 655,20 249 ,00 2 49 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 78,60 78,60 X

172.
вн ебю д ж етн ы е

и сточн и ки 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00
X



33

№
стр о

ки

Н аи м ен ов ан и е  
м ер оп р и я ти я / 

И сточ н и к и  
р асходов  на 

ф и н ан си р ов ан и е О бъем  р асходов  на в ы п ол н ен и е м ер оп ри я ти я  за сч ет  всех и ст оч н и к ов  р есур сн ого  обесп еч ен и я  по годам , ты с.
р ублей

Н ом ера  
целевы х  

показателе  
й, на

дости ж ен и е
которы х

направлен
ы

м ероприят
ия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

173.

М ер оп р и я ти е 12.
П ред оставлен и е 

суб си д и й  
садоводчески м , 

о городн и чески м  и 
дачн ы м

н еком м ерчески м
объ еди н ен и ям 655,20 249 ,00 249 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 78,60 78,60

3.1.1.1

174.
ф едерал ьн ы й

бю д ж ет 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00
X

176. о б л астн ой  бю д ж ет 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 X

177. м естны й бю дж ет 655,20 249 ,00 249 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 78,60 78,60 X

178.
вн ебю д ж етн ы е

и сточн и ки 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00
X

179. П оди рограм м а 4. «Ч и стая  вода»

180.

В С Е Г О  по  
п о д п р о гр а м м е 4, в 

том  ч и сл е 359,50 88 ,20 88 ,20 6 ,70 0 ,00 0 ,00 0 ,00 88,20 88 ,20

4.1.1.1

181.
ф едерал ьн ы й

б ю д ж ет 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00
X

182. об л астн ой  бю дж ет 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 X

183. м естн ы й  бю дж ет 359 ,50 88 ,20 88 ,20 6 ,70 0 ,00 0 ,00 0,00 88 ,20 88 ,20 X

184.
вн ебю д ж етн ы е

и сточн и к и 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00
X

185.
4 .1 .П р оч и е  

н уж ды



34

№
с т р о

ки

Н аи м ен ов ан и е  
м ер оп р и я ти я / 

И сточ н и к и  
р асходов  на  

ф и н ан си р ов ан и е О бъ ем  р асходов  на вы п ол н ен и е м ер оп р и я ти я  за сч ет  всех и ст оч н и к ов  р есур сн ого  обесп еч ен и я  по годам , ты с.
р ублей

Н ом ера  
целевы х  

показател е  
й, на

дости ж ен и е
которы х

направлен
ы

м ероприят
ия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

186.

В сего по  
н ап равл ен и ю  

«П р оч и е н уж ды », 
в том  числ е 359 ,50 88 ,20 88 ,20 6 ,70 0 ,00 0 ,00 0 ,00 88 ,20 88,20

X

187.
ф едеральны й

бю дж ет 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00
X

188. областн ой  бю д ж ет 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 X

189. м естны й бю д ж ет 359 ,50 88,20 88,20 6 ,70 0,00 0 ,00 0,00 88,20 88,20 X

190.
вн ебю дж етн ы е

источники 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00
X

191.

М е р о п р и я т и е ^ .
П риобретение 

расходны х 
м атери алов для 

блочн о-м одул ьн ой  
станции  в пос. 
Б асьяновский 3 59 ,50 88 ,20 88 ,20 6 ,70 0 ,00 0 ,00 0,00 88 ,20 88 ,20

4.1.1.1

192.
ф едеральны й

бю дж ет 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00
X

193. областн ой  бю д ж ет 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 X

194. м естны й бю д ж ет 3 5 9 ,5 0 88,20 88,20 6,70 0 ,00 0 ,00 0,00 88,20 88,20 X

195.
вн ебю дж етн ы е

источники 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00
X

196. П одп ю гр а м м а  5. « П ов ы ш ен и е бл агоуст р ой ст в а  ж и л и щ н ого  ф он да  и создан и е бл агоп р и я тн ой  среды  п рож и в ан и я  граж дан»

197.

В С Е Г О  по  
п одп р огр ам м е 5, в 
том  числе 152 014 ,20 0 ,00 3034 ,70 47  641 ,50 33  310 ,00 31 414 ,00 31 414,00 2600 ,00 2600,00

198. ф едеральн ы й 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00



35

№
ст р о

ки

Н аи м ен ов ан и е  
м ер оп р и я т и я / 

И сточ н и к и  
р асходов  на 

ф и н ан си р ов ан и е О бъ ем  р асходов  на в ы п ол н ен и е м ер оп ри я ти я  за сч ет  всех  и ст оч н и к ов  р есур сн ого  обесп еч ен и я  по годам , ты с.
р ублей

Н ом ера  
целевы х  

пок азател е  
й, на

дости ж ен и е
которы х

направлен
ы

м ероприят
И Я

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
бю дж ет

199. областной бю дж ет 152 014 ,20 0,00 3034 ,70 47 641 ,50 33  310 ,00 31 414 ,00 31 414 ,00 2600 ,00 2600 ,00

200. местный бю дж ет 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

201.
внебю дж етны е

источники 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

202.
4 .1 .П р оч и е  

нуж ды

203.

В сего  по  
н ап р ав л ен и ю  

« П р оч и е н уж ды », 
в том  ч и сл е 152 014 ,20 0 ,00 3034 ,70 47 641 ,50 33  310 ,00 31 414 ,00 31 414 ,00 2600 ,00 2600 ,00

204 .
федеральный

бю дж ет 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

205 областной бю дж ет 1 5 2 0 1 4 ,2 0 0 ,00 3034 ,70 47 641 ,50 33  310 ,00 31 414 ,00 31 414 ,00 2600 ,00 2600 ,00

206. местный бю дж ет 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

207.
внебю дж етны е

источники 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

208.

М е р о п р и я т и е ^ .
О сущ ествление 

государственного  
полномочия  

Свердловской  
области по 

предоставлению  
гражданам, 

проживающ им на 
территории  

С вердловской 152 014 ,20 0 ,00 3 0 34 ,70 47  641 ,50 33  310 ,00 31 414 ,00 31 414 ,00 2600 ,00 2600 ,00

5.1.1.1



36

№
ст р о

ки

Н аи м ен ован и е  
м ер оп ри я ти я / 

И сточники  
расходов  на 

ф и н ан си р ов ан и е О бъем  р асходов  на в ы п ол н ен и е м ер оп ри я ти я  за сч ет  всех и ст оч н и к ов  р есур сн ого  обеспечения  по годам , ты с.
рублей

Номера  
целевы х  

показателе  
й, на

достиж ение
которы х

направлен
ы

м ероприят
И Я

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
области , меры 

социальной  
поддерж ки по 

частичном у 
освобож ден и ю  от 

платы  за 
ком м унальны е 

услуги

209.
ф едеральны й

бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

210. обл астн ой  бю дж ет 1 5 2 0 1 4 ,2 0 0 ,00 3034 ,70 47 641 ,50 33 310 ,00 31 414 ,00 31 414 ,00 2600 ,00 2600,00

211. м естны й бю дж ет 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

212.
внебю дж етны е

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

».


